# Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Pruchten

Sitzungstermin:		Uhrzeit:	
	Montag, den 21.09.2020	19:00 Uhr	
Ort der Sitzung:	im Versammlungsraum der FF	im Versammlungsraum der FFw Pruchten	

## Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung und Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung v. 09.03.2020
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Anfragen der Gemeindevertreter und Mitteilungen
- 8. Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Pruchten zum 31.12.2016
- Jahresabschluss der Gemeinde Pruchten zum 31.12.2016 Entlastung des Bürgermeisters
- 10. Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Pruchten zum 31.12.2017
- Jahresabschluss der Gemeinde Pruchten zum 31.12.2017 Entlastung des Bürgermeisters
- 12. Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Pruchten zum 31.12.2018
- Jahresabschluss der Gemeinde Pruchten zum 31.12.2018 Entlastung des Bürgermeisters
- Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit bei der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Pruchten
- 15. Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände "Barthe/Küste" und "Recknitz-Boddenkette" der Gemeinde Pruchten 2018

- 16. 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände "Barthe/Küste" und "Recknitz-Boddenkette" der Gemeinde Pruchten 2019
- 17. Annahme von Spenden
- Beschluss zur Beantragung eines Haltepunktes der zukünftigen Darßbahn im Bereich des Ortsteils Bresewitz
- Beschluss über die Aufstellung einer Wohnraumerhaltungssatzung für die Gemeinde Pruchten
- 20. Aufstellungsbeschluss für die 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Pruchten im Parallelverfahren nach § 8 Abs. 3 BauGB
- 21. Bericht zum Haushaltsvollzug 2020

#### Nichtöffentlicher Teil

- 22. Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung v. 09.03.2020
- 23. Bestätigung der Dringlichkeitsentscheidung des Bürgermeisters über Stundungsanträge im Rahmen der Corona-Krise
- 24. Antrag auf Erwerb des Grundstückes Flur 3 Flurstück 88/17 gelegen in der Gemarkung Pruchten mit einer Größe von 185m²

### Öffentlicher Teil

- 25. Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 26. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 11.09.2020

gez. Andreas Wieneke Bürgermeister